Утверждаю

Заместитель главы Администрации  Константиновского района __________ А.П. Волков
ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

29 сентября 2015 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Волков А.П.

Дьячкин В.А.
Алферов В.И
Старцев С.А.

Жужнева Ю.А.

Макаревская О.В.

Градобоева Л.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация ООО «Актив-Групп» инвестиционного проекта по реконструкции причала и модернизации Николаевской нефтебазы, расположенной по адресу: Ростовская область, Константиновский район, 0,2 км южнее станицы Николаевская.

Докладчик:  Волков А.П.
1. Волков А.П. – заместитель Главы Администрации Константиновского района.
В настоящее время ООО «Актив Групп» проводит реконструкцию причала Николаевской нефтебазы. 04.03.2015г. инвестором получено положительное заключение ООО «Экспертиза и консультирование» № 77-1-4-0016-15. 18.06.2015г. получено разрешение на проведение работ по реконструкции объекта капитального строительства. Общая площадь, планируемая к освоению, составит 8952 кв.м. Стоимость вложений составит свыше 60 млн.руб.
На данный момент построен причал, который представляет собой сооружение из семи причальных палов, устроенных из кустов свай из 4-х металлических труб диаметром 1020 мм и с устройством одной операционной площадки на свайном основании из 9-ти металлических труб. Длина причала 140 метров. Введение объекта в эксплуатацию запланировано на конец 2015 года.

В перспективе планируется строительство второй причальной стенки.
В обход ст. Николаевской строится объездная дорога для крупнотоннажной техники по перевозке нефтепродуктов. Ведётся оформление разрешительной документации. Вносятся изменения в Генеральный план.

Кроме того, инвестором проводится модернизация самой нефтебазы, на которую проектно-сметная документация не требуется.

Планируемый объём вложенных средств составит 500 млн.руб.

Предлагаю включить в реестр инвестиционных проектов «Реконструкцию причала (3-го класса гидротехнических сооружений)» по адресу Ростовская область, Константиновский район. Примерно в 0,4 км по направлению на юг от ориентира ст. Николаевская.

Решение по первому вопросу:

1. Включить в реестр инвестиционных проектов «Реконструкцию причала (3-го класса гидротехнических сооружений)» по адресу Ростовская область, Константиновский район. Примерно в 0,4 км по направлению на юг от ориентира ст. Николаевская.
Протокол вел                                                  Е.В. Телегина